
 

 

UCHWAŁA NR 301/XLII/2017 

RADY MIASTA OSTROŁĘKI 

z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom 

i młodzieży, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb 

postępowania w tych sprawach w ramach „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży zamieszkujących na terenie Miasta Ostrołęki” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin określający szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, 

formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych 

sprawach w ramach „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkujących na 

terenie Miasta Ostrołęki”, którego treść stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 217/XXXII/2008 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 19 maja 2008 r. w sprawie 

ustanowienia nagrody specjalnej Prezydenta Miasta Ostrołęki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki: 

Jerzy Grabowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 kwietnia 2017 r.

Poz. 3921



Załącznik do Uchwały Nr 301/XLII/2017 

Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

Regulamin 

określający szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy, 

w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach w ramach 

„Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkujących na terenie Miasta 

Ostrołęki” 

 

§ 1. 

Postanowienia ogólne 

Regulamin określa warunki i tryb przyznawania poszczególnych form wspierania uczniów uzdolnionych 

w postaci: 

1) stypendium edukacyjnego, 

2) wsparcia materialnego. 

§ 2. Warunki i tryb przyznawania stypendium edukacyjnego 

1. Stypendium edukacyjne, zwane dalej stypendium przyznawane jest uczniom: 

1) szkół podstawowych (klas IV-VI w roku szkolnym 2016/2017, a od roku szkolnego 2017/2018  

klas VI-VIII), 

2) gimnazjów istniejących do dnia 31 sierpnia 2017 r. oraz klas dotychczasowych gimnazjów,  o których 

mowa w art.129 ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz.60). 

3) szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół ponadpodstawowych  utworzonych na podstawie ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 roku Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017r. poz.60). 

2. Stypendium jest przyznawane uczniom w uznaniu dla ich osiągnięć edukacyjnych. Jest świadczeniem 

pieniężnym, które uczeń otrzymuje jednorazowo w danym roku szkolnym. 

3. Stypendium może być przyznane uczniowi szkoły podstawowej oraz gimnazjum, który spełnia jedno 

z następujących kryteriów: 

1) jest laureatem konkursu przedmiotowego o zasięgu wojewódzkim, organizowanym  przez Mazowieckiego 

Kuratora Oświaty, 

2) jest laureatem olimpiady przedmiotowej na szczeblu ogólnopolskim, 

3) zajął jedno z trzech pierwszych miejsc w konkursie, turnieju wiedzy oraz  tematycznym – na szczeblu 

ogólnopolskim lub międzynarodowym. 

4. Stypendium  może  być przyznane  uczniowi  szkoły  ponadgimnazjalnej oraz ponadpodstawowej,  który  

spełnia jedno z następujących kryteriów: 

1) jest laureatem olimpiady przedmiotowej przeprowadzonej z przedmiotu lub przedmiotów objętych 

egzaminem maturalnym, a także turniejów lub olimpiad tematycznych związanych z wybranym 

przedmiotem lub dziedziną wiedzy, ujętych w komunikacie MEN ogłoszonym na podstawie  art. 44zzzw. 

ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, ze zm.), 

2) jest laureatem olimpiady interdyscyplinarnej, przedmiotowej z przedmiotów dodatkowych  lub 

tematycznych, których laureaci  nie uzyskują uprawnień w systemie egzaminacyjnym, 

3) posiada osiągnięcia w działalności badawczo – naukowej i wynalazczej, w tym w ramach współpracy 

międzynarodowej. 

5. Wysokość stypendium dla ucznia: 

1) szkoły podstawowej, gimnazjum nie może być niższa niż 200 zł i nie wyższa niż 500 zł, 

2) szkoły  ponadgimnazjalnej/ponadpodstawowej  nie  może być niższa niż 500 zł i nie wyższa niż 1 000 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3921



6. Z wnioskiem do Prezydenta Miasta Ostrołęki o przyznanie stypendium  występuje dyrektor szkoły,  

do której uczęszcza uczeń. 

7. Wniosek, o którym mowa w ust. 6, należy złożyć w Urzędzie Miasta Ostrołęki w terminie do dnia 

31 maja danego roku. W przypadku wniosków dotyczących uczniów klas programowo najwyższych 

kończących się egzaminem maturalnym -  wnioski należy złożyć w terminie do dnia 25 kwietnia danego roku. 

Do wniosku należy dołączyć kserokopie dokumentów potwierdzających spełnianie kryteriów, o których mowa 

w ust. 3 lub 4. Dokumenty te potwierdza za zgodność z oryginałem dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń. 

8. Wnioski niekompletne  lub  złożone po terminie nie będą rozpatrywane. Złożenie wniosku nie jest 

równoznaczne z przyznaniem  stypendium. 

9. Prezydent Miasta Ostrołęki podejmuje decyzję o liczbie i wysokości przyznanych stypendiów, określając 

listę uczniów otrzymujących stypendium w danym roku szkolnym. Od decyzji Prezydenta Miasta Ostrołęki 

nie przysługuje odwołanie. 

10. Potwierdzeniem przyznania uczniowi stypendium jest pamiątkowy dyplom. Wręczenie dyplomu 

odbywa się na Ostrołęckiej Samorządowej Gali Uczniowskiej. W przypadku uczniów klas programowo 

najwyższych kończących się egzaminem maturalnym - wręczenie dyplomu odbywa się na uroczystości 

zakończenia roku szkolnego. 

§ 3. Warunki i tryb przyznawania wsparcia materialnego 

1. Wsparcie materialne jest przyznawane uczniowi w związku z jego zakwalifikowaniem się do udziału 

w konkursie wiedzy lub olimpiadzie przedmiotowej na szczeblu ogólnopolskim i międzynarodowym. 

2. Wsparcie materialne ucznia uzdolnionego może obejmować: 

1) dofinansowanie kosztów podróży, w tym biletów lotniczych, kolejowych i autobusowych, 

2) dofinansowanie kosztów pobytu, w tym wyżywienia i zakwaterowania, 

3) dofinansowanie zakupu pomocy naukowych, w szczególności podręczników, publikacji i czasopism 

naukowych. 

3. Maksymalna kwota wsparcia materialnego wynosi 2 000 zł łącznie dla form, o których mowa w ust. 2. 

4. Z wnioskiem do Prezydenta Miasta Ostrołęki o przyznanie uczniowi wsparcia materialnego, o którym 

mowa w ust.1,  występuje dyrektor szkoły w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 15 czerwca danego roku. 

5. Formy oraz proponowaną wysokość wsparcia materialnego dla ucznia określa wnioskodawca. 

6. Wniosek, o którym mowa w ust. 4, należy złożyć w Urzędzie Miasta Ostrołęki. Decyzję w sprawie 

przyznania uczniowi wsparcia materialnego podejmuje Prezydent Miasta Ostrołęki. 

§ 4. Postanowienia końcowe 

1.  Wypłata stypendium lub wsparcia materialnego uczniom szkół publicznych jest dokonywana w szkole, 

do której uczęszcza uczeń. Budżet szkoły, której uczniowi przyznano stypendium lub wsparcie materialne, jest 

zwiększany o kwotę środków na wypłatę tych świadczeń. 

2. W przypadku uczniów szkół prowadzonych przez podmioty inne niż Miasto Ostrołęka, wypłaty 

stypendium lub wsparcia materialnego dokonuje Prezydent Miasta Ostrołęki na rachunek bankowy wskazany 

przez rodzica ucznia niepełnoletniego  lub ucznia  pełnoletniego. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3921


		2017-04-18T13:27:07+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




